
Приказ Госгортехнадзора РФ от 15 декабря 2000 г. N 124
"О Правилах охраны газораспределительных сетей"

В соответствии с Федеральным законом "О газоснабжении в Российской Федерации" (N 69-ФЗ от 31.03.99 г.)
Правительством  Российской  Федерации  принято  постановление  "Об  утверждении  Правил  охраны
газораспределительных сетей", от 20.11.2000 г. N 878.

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации, приказываю:
1. Начальникам территориальных органов Госгортехнадзора России:
потребовать  от  проектных,  строительных,  эксплуатационных  организаций  и  владельцев

газораспределительных сетей изучения Правил охраны газораспределительных сетей и проведения проверки знаний
требований Правил охраны газораспределительных сетей у руководителей и специалистов этих организаций;

обеспечить  контроль  за  соблюдением требований  указанных Правил и  предусмотреть  в  годовых  планах
работ  проведение  целевых  проверок  эксплуатационных  организаций  по  вопросу  соблюдения  Правил  охраны
газораспределительных сетей;

2.  Начальникам управления по надзору в нефтяной и газовой промышленности (Дадонов Ю.А.) и отдела
газового  надзора  (Сорокин  А.А.)  на  проводимых  семинарах  организовать  обсуждение  вопросов  по  проблеме
выполнения требования Правил охраны газораспределительных сетей.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Госгортехнадзора
России Б.А.Красных.

Начальник
Госгортехнадзора России В.М.Кульечев


	Приказ Госгортехнадзора РФ от 15 декабря 2000 г. N 124 "О Правилах охраны газораспределительных сетей"

